DO NeNRTE
INOVAÇÃO  E TRANSPARENCIA

441

G16 	°<5=
Página 	0

	 o
0 Rubrica e

so

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN. O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; INFRAESTRUTURA E
URBANISMO (SEINFRA); EDUCAÇÃO BASICA (SEMEB); SAÚDE (SECSA); ASSISTÊNCIA SOCIAL
E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (SEMAS); DESPORTOS E JUVENTUDE (SESPORT), E; PROJETOS URBANISTICOS
(SEPURB), TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (SOB
DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E sERvigos DE ENGENHARIA, TAIS COMO
LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÊTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES
ELETRÔNICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS,
REALIZAÇÃO MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, VENCEDORA A EMPRESA: FIDÚCIA SERVIÇOS DE

10

	ENGENHARIA LIDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N°. 29.262.521/0001-07, COM SEDE NA RUA
ENGENHEIRO RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534, SALA 108, PARQUE MANIBURA, CEP
60.821-572, FORTALEZA/CE, E-MAIL: FIDUCIA.ENGARQ@GMALCOM,  TELEFONE: (85) 9 9827-
8414, COM VALOR TOTAL DE R$ 900.006,00(NbVECNTOSE MIL REAIS), CONSIDERANDO 12%
DE DESCONTO DO VALOR DA PLANILHA DO ANEXO I DO EDITAL, TENDO 0 PROCESSO SIDO
HOMOLOGADO E ADJUDICADO, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM N° 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO
NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN As 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS
DO SITE TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23
DE AGOSTO DE 2022, FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - SEINFRA, - MARIA DE FATIMA
HOLANDA DOS SANTOS SILVA - SEMEB, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA - SECSA, ALANE DE
HOLANDA NUNES MAIA - SEPURB, DAVI ALVES LIMA - SESPORT, MARIA ARI VAN DE HOLANDA
LU CENA - SEMAS.

A SER PUBLICADO DIA 24 DE AGOSTO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara
CNPJ n°07.891.674/0001-72

ifirio ficial
do Município de Limoeiro do Norte-CE Dom

Ido pelo art. too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova recta* dada pea Emenda 001/201;

ANO VI- N°1.286, DE 24 DE AGOSTO DE 202

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo SEGOV)

PORTARIAS

'ORTARIA N.° 15512(122, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 0 PREFEITO
)0 MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuiçães
egais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
kssessor Extraordinário para Captação de Recursos Financeiros, Padrão CC-
114010 junto da Assessoria Extraordiniria para Captação de Recursos Fi-
utnWs, órgão vinculado diretamente ao Prefeito, o doutor LOURENÇO
;UILEIERME DOS SANTOS LIMA. GABINETE DO PREFEITO DO
VIUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de agosto de 2022. José Ma-
in Lucena.

P.37 96
Secr?taria Municipal de Finanços

Orçamentos e Planejamento SEN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
3BJETO: CONCORRÊNCIA — N° 2022.0206.002/PMLN. O MUNICÍPIO
3E. LIMOEIRO DO NORTE. ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPE-
AS DA(S) SECRETARIAS; INFRAESTRUTURA E URBANISMO (SEIN-

"RA); EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB); SAÚDE (SECSA); ASSISTÊNCIA
;OCIAL E POLÍTICAS PUBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADO-
..ESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS); DESPORTOS E
UVENTUDE (SESPORT), E; PROJETOS URBANÍSTICOS (SEPURB),
CORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
kCIMA MENCIONADA CUJO OBJETO Ê: REGISTRO DE PREÇOS VI-
;ANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ES-
AbLIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (SOB DEMANDA)
fanalt RÁFICOS, ARQUITETÔNICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
ems COMO LEVANTAMENTOS PLANIALTIMÊTRICOS, ELABORA-
-,:Ão DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO,
1STUDOS PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÕ-
4ICAS, ELABORAÇÃO DE MEMORAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS
)ESCRITIVOS, REALIZAÇÃO MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, JUNTO AS
3IVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-
CE, VENCEDORA AEMPRESA: FIDÚCIA SERVIÇOS DE ENGENHARIA
..TDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 14°. 29.262.521/0001-07, COM SEDE
4A RUA ENGENHEIRO RONALDO DE CASTRO BARBOSA, 534, SALA
108, PARQUE MANIBURA, CEP 60.821-572, FORTALEZA/CE, E-MAIL:
"IDUCIA.ENGARQOGMAIL.COM, TELEFONE: (85) 9 9827-8414, COM
VALOR TOTAL DE RS 900.000,00(NOVECENTOS E MIL REAIS), CON-
>IDERANDO 12% DE DESCONTO DO VALOR DA PLANILHA DO ANE-
0 I DO EDITAL, TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO E AD-

UDICADO, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
3E REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM
4* 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARA. NOS HORÁRIOS
3E 081100MIN ÁS 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
CCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO

NORTE/CE, 23 DE AGOSTO DE 2022, FRANCISCO VALDO FREITAS
3E. LEMOS - SEINFRA. - MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS
3ILVA- SEMEB, DEOLIN.  0 JÚNIOR IBIAPINA - SECSA, ALANE DE HO-
,ANDA NUNES MAIA - SEPURB, DAVI ALVES LIMA- SESPORT, MA-
tIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA - SEMAS.

AVISO DE ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1307.001JSECSA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAD
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS E REAGENTES PARi
MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS ATRA
VÊS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO D(
NORTE. VERIFICADA A EXISTÊNCIA DE EQUÍVOCO DE DIGITAÇÃ(
NO CAMPO CNPJ DA EMPRESA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA
ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO RETIFICA: ONDE LIA - SE: GC LAI
DIAGNÓSTICOS LTDA-BPP, INSCRITA NO CNPJ N° 31.770.650/0001-4C
LEIA-SE AGORA: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, INSCRITA N(
CNPJ N°20.352.354/0001-02, LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 DE AGOST(
DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO DE SAÚDE D(
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA
TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA VENCEDORA E CONTRATAM
DA LicrrAçÃo CONCORRÊNCIA — N° 2022.2102-001/SEINFRA, LE

4147. 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E LEI COMPLEMEN
N°. 123/2006, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRES2

. ExEcugÃo DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA:
VIONAIS, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFOR
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAI;

EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL, NÃO CUMPRIU COM SUAS OBRIGA
çõEs CONTRATUAIS; A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E UR
BANISMO (SEINFRA), POR MEIO DESTA COMISSÃO, CONVOCA
SEGUNDA COLOCADA, A EMPRESA DANTAS E OLIVEIRA LIMPED
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES - ME, INSCRITA SOB 0 CNPJ
10.684.414/0001-30, PARA ASSUMIR A EXECUÇÃO DO OBJETO OR/
LICITADO, ACEITANDO OS MESMOS VALORES DA PRIMEIRA COLO
CADA, BEM COMO AS MESMAS CONDIÇÕES, SENDO QUE NÃO FO
EXECUTADO NENHUM SERVIÇO ATÉ O PRESENTE MOMENTO.
CASO DE ACEITE DE VOSSA SENHORIA, NA OPORTUNIDADE ENCA
MINHAR PROPOSTA READEQUADA DO VALOR E DOCUMENTOS DI
HABILITAÇÃO DEVIDAMENTE ATUALIZADOS CONFORME EDITA]
CONVOCATÓRIO, NO PRAZO DE 48 HORAS APÓS CONVOCAÇAC
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 AGOSTO DE 2022, HIGOR EMANUEL]
FREITAS DA COSTA - PRESIDENTE DA comIssko DE LICITAÇÃO.

A